LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2007
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitatório em epigrafe e a adjudicação do objeto em favor da empresa RUARO, MASCARELLO & CIA LTDA, que classificou-se em primeiro lugar nos seguintes itens:
	ITEM
	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS
	VALOR UNITÁRIO

	01
	Arroz parboirizado pacote 5 kg
	5,69

	02
	Açúcar pacote 5 kg
	6,20

	03
	Batata
	1,86

	04
	Feijão preto
	1,96

	05
	Cenoura
	1,46

	06
	Esponja pacote com 3 unidades
	1,97

	07
	Repolho
	0,96

	08
	Shampoo frasco com 500ml
	3,97

	09
	Chá Mate em saquinho
	1,68

	10
	Macarrão pacote de 3 kg
	6,45

	11
	Sabonete pacote com 4 unidades
	1,56

	12
	Salsicha solta
	2,57

	13
	Amaciante 2 litros
	4,57

	14
	Margarina
	2,65

	15
	Absorvente pacote com 10 unidades
	3,87

	16
	Suco em pó pacote de 500 gramas
	1,95

	17
	Carne bovina moída
	3,88

	18
	Sabão em pó de 1 kg
	6,57

	19
	Betume 100ml
	3,18

	20
	Creme dental bisnaga de 90 gramas
	1,35

	21
	Desinfetante de 2 litros
	2,86

	22
	Óleo de soja de 900 ml
	1,85

	23
	Malha PV cor
	24,89

	24
	Doce de Leite de 500gramas
	3,87

	25
	Escova dental
	2,05

	26
	Polvilho doce
	4,75

	27
	Tinta mosaico
	2,78

	28
	Sabão em barras
	2,76

	29
	Carne de frango sortido
	1,95

	30
	Papel higiênico pacote de 4 unidades
	0,90

	31
	Base branca frasco de 40 ml
	1,96

	32
	Farinha de milho
	0,95

	33
	Farinha de trigo pacote 5 kg
	5,77

	34
	Pincel 815 nº. 00
	1,09

	35
	Pincel 815 nº. 02
	1,10

	36
	Pincel 815 nº. 04
	1,16

	37
	Pincel 815 nº. 06
	1,30

	38
	Pincel 815 nº. 08
	1,40

	39
	Pincel 815 nº. 10
	1,60

	40
	Pincel 815 nº. 12
	1,85

	41
	Pincel 815 nº. 14
	2,10

	42
	Pincel 815 nº. 16
	2,47

	43
	Pincel 815 nº. 18
	2,76

	44
	Pincel 815 nº. 20
	3,60

	45
	Presunto fatiado pacote de 100 gramas
	1,97

	46
	Saco de lixo de 30 l pacote com 10 unidades
	0,85

	47
	Punho para malha PV
	39,85

	48
	Base branca frasco de 250ml
	5,97

	49
	Extrato de tomate lata com 860 gramas
	3,96

	50
	Mortadela de 3kg
	2,10

	51
	Paleta oval 22x15
	2,46

	52
	Paleta oval 30x20
	3,27

	53
	Paleta oval 38x28
	3,47

	54
	Detergente liquido de 500ml
	1,26

	55
	Verniz geral frasco de 100ml
	6,09

	56
	Verniz cristal frasco de 100ml
	4,37

	57
	Agarras mineral 100ml
	2,57

	58
	Fraldas descartáveis XG
	9,88

	59
	Secante cobalto 100ml
	2,89

	60
	Linha para máquina reta
	2,06

	61
	Milho verde em conserva lata pequena
	0,88

	62
	Pincel chato R 141 nº. 8
	4,67

	63
	Pincel chato R 141 nº. 2
	2,90

	64
	Solvente incolor 100ml
	3,19

	65
	Pincel chato R 141 nº. 6
	3,70

	66
	Pincel chato R 141 nº. 10
	5,73

	67
	Fraldas descartáveis adulto
	10,88

	68
	Pincel chato R 141 nº. 04
	3,17

	69
	Tinta óleo para telas 20ml
	1,42

	70
	Linha para máquina overlock
	2,15

	71
	Verniz dramar incolor 100ml
	10,37

	72
	Tela para pintura 20x30 desenhada
	7,26

	73
	Tela para pintura 30x40 desenhada
	9,47

	74
	Tela para pintura 50x70 desenhada
	25,45

	75
	Tela para pintura 60x60 moldura de madeira
	17,46

	76
	Cavalete para telas mogno 1,50m
	56,85

	77
	Tela para pintura 20x20 moldura de madeira
	3,48

	78
	Tela para pintura 20x30 moldura de madeira
	4,71

	79
	Tela para pintura 30x30 moldura de madeira
	5,46

	80
	Tela para pintura 30x40 moldura de madeira
	6,60

	81
	Tela para pintura 50x60 moldura de madeira
	15,98

	82
	Tela para pintura 60x80 moldura de madeira
	21,27

	83
	Tela para pintura 60x90 moldura de madeira
	24,47

	84
	Verniz acrílico brilhante 100ml
	3,55

	85
	Tela para pintura 70x100 moldada de madeira
	32,85

	86
	Cavalete para telas natural 1,80m
	59,86

	87
	Terebintina Bi-destilado com 100ml
	2,76

	88
	Tela para pintura 50x70 moldura de madeira
	17,48

	89
	Tela para pintura 12x30 moldura de madeira
	3,47

	90
	Tela para pintura 15x15 moldura de madeira
	2,87

	91
	Tela para pintura 16x22 moldura de madeira
	3,47

	92
	Tela para pintura 18x24 moldura de madeira
	3,71

Nova Esperança do Sudoeste em 23 de novembro de 2007.
Edson Rosemar da Silva
Pregoeiro
DECRETO N°. 086/2007

SÚMULA: Homologa o julgamento proferido pelo Pregoeiro na Licitação Modalidade Pregão Presencial nº. 010/2007 e dá outras providências.
NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº. 122, de 13 de setembro de 2007 do Senhor Prefeito Municipal, sobre o Processo de Licitação, Modalidade Pregão Presencial nº. 010/2007 que objetivou a Aquisição de Material de Consumo para manutenção das atividades da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, tudo de conformidade com o Convênio nº. 135/MDS/2006, celebrado entre o Município e o Ministério do Desenvolvimento Social e Combate a Fome, de Licitação do tipo menor preço por item, tendo como vencedora a empresa RUARO, MASCARELLO & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 77.809.499/0001-07, com sede na Avenida Iguaçu, 653, centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, classificou-se em primeiro lugar nos seguintes itens:
	ITEM
	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS
	VALOR UNITÁRIO

	01
	Arroz parboirizado pacote 5 kg
	5,69

	02
	Açúcar pacote 5 kg
	6,20

	03
	Batata
	1,86

	04
	Feijão preto
	1,96

	05
	Cenoura
	1,46

	06
	Esponja pacote com 3 unidades
	1,97

	07
	Repolho
	0,96

	08
	Shampoo frasco com 500ml
	3,97

	09
	Chá Mate em saquinho
	1,68

	10
	Macarrão pacote de 3 kg
	6,45

	11
	Sabonete pacote com 4 unidades
	1,56

	12
	Salsicha solta
	2,57

	13
	Amaciante 2 litros
	4,57

	14
	Margarina
	2,65

	15
	Absorvente pacote com 10 unidades
	3,87

	16
	Suco em pó pacote de 500 gramas
	1,95

	17
	Carne bovina moída
	3,88

	18
	Sabão em pó de 1 kg
	6,57

	19
	Betume 100ml
	3,18

	20
	Creme dental bisnaga de 90 gramas
	1,35

	21
	Desinfetante de 2 litros
	2,86

	22
	Óleo de soja de 900 ml
	1,85

	23
	Malha PV cor
	24,89

	24
	Doce de Leite de 500gramas
	3,87

	25
	Escova dental
	2,05

	26
	Polvilho doce
	4,75

	27
	Tinta mosaico
	2,78

	28
	Sabão em barras
	2,76

	29
	Carne de frango sortido
	1,95

	30
	Papel higiênico pacote de 4 unidades
	0,90

	31
	Base branca frasco de 40 ml
	1,96

	32
	Farinha de milho
	0,95

	33
	Farinha de trigo pacote 5 kg
	5,77

	34
	Pincel 815 nº. 00
	1,09

	35
	Pincel 815 nº. 02
	1,10

	36
	Pincel 815 nº. 04
	1,16

	37
	Pincel 815 nº. 06
	1,30

	38
	Pincel 815 nº. 08
	1,40

	39
	Pincel 815 nº. 10
	1,60

	40
	Pincel 815 nº. 12
	1,85

	41
	Pincel 815 nº. 14
	2,10

	42
	Pincel 815 nº. 16
	2,47

	43
	Pincel 815 nº. 18
	2,76

	44
	Pincel 815 nº. 20
	3,60

	45
	Presunto fatiado pacote de 100 gramas
	1,97

	46
	Saco de lixo de 30 l pacote com 10 unidades
	0,85

	47
	Punho para malha PV
	39,85

	48
	Base branca frasco de 250ml
	5,97

	49
	Extrato de tomate lata com 860 gramas
	3,96

	50
	Mortadela de 3kg
	2,10

	51
	Paleta oval 22x15
	2,46

	52
	Paleta oval 30x20
	3,27

	53
	Paleta oval 38x28
	3,47

	54
	Detergente liquido de 500ml
	1,26

	55
	Verniz geral frasco de 100ml
	6,09

	56
	Verniz cristal frasco de 100ml
	4,37

	57
	Agarras mineral 100ml
	2,57

	58
	Fraldas descartáveis XG
	9,88

	59
	Secante cobalto 100ml
	2,89

	60
	Linha para máquina reta
	2,06

	61
	Milho verde em conserva lata pequena
	0,88

	62
	Pincel chato R 141 nº. 8
	4,67

	63
	Pincel chato R 141 nº. 2
	2,90

	64
	Solvente incolor 100ml
	3,19

	65
	Pincel chato R 141 nº. 6
	3,70

	66
	Pincel chato R 141 nº. 10
	5,73

	67
	Fraldas descartáveis adulto
	10,88

	68
	Pincel chato R 141 nº. 04
	3,17

	69
	Tinta óleo para telas 20ml
	1,42

	70
	Linha para máquina overlock
	2,15

	71
	Verniz dramar incolor 100ml
	10,37

	72
	Tela para pintura 20x30 desenhada
	7,26

	73
	Tela para pintura 30x40 desenhada
	9,47

	74
	Tela para pintura 50x70 desenhada
	25,45

	75
	Tela para pintura 60x60 moldura de madeira
	17,46

	76
	Cavalete para telas mogno 1,50m
	56,85

	77
	Tela para pintura 20x20 moldura de madeira
	3,48

	78
	Tela para pintura 20x30 moldura de madeira
	4,71

	79
	Tela para pintura 30x30 moldura de madeira
	5,46

	80
	Tela para pintura 30x40 moldura de madeira
	6,60

	81
	Tela para pintura 50x60 moldura de madeira
	15,98

	82
	Tela para pintura 60x80 moldura de madeira
	21,27

	83
	Tela para pintura 60x90 moldura de madeira
	24,47

	84
	Verniz acrílico brilhante 100ml
	3,55

	85
	Tela para pintura 70x100 moldada de madeira
	32,85

	86
	Cavalete para telas natural 1,80m
	59,86

	87
	Terebintina Bi-destilado com 100ml
	2,76

	88
	Tela para pintura 50x70 moldura de madeira
	17,48

	89
	Tela para pintura 12x30 moldura de madeira
	3,47

	90
	Tela para pintura 15x15 moldura de madeira
	2,87

	91
	Tela para pintura 16x22 moldura de madeira
	3,47

	92
	Tela para pintura 18x24 moldura de madeira
	3,71

Art. 2º. A Ata de abertura e julgamento fica fazendo parte indissolúvel deste Decreto.

Art. 3º. Pelo presente ato, fica intimados os participantes da licitação supra mencionada, da decisão estabelecida no artigo anterior.

Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste em 23 de novembro de 2007.
NORBERTO GOEDERT
Prefeito Municipal